
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

EMPRESARIAL
.

POSTÃO BEIRA MAR COM. VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUB. 
LTDA CNPJ 13.259.463/0001-14 Torna público que recebeu da SEMAS 
a LO nº 12088/2020 com validade até 11/03/2023 p/ posto fl utuante.

Protocolo: 539172
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020 (REPUBLICAÇÃO).  Obje-
to: Aquisição de combustíveis e derivados para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Itaituba.  Tipo: Menor Preço por item. Data: 
16/04/2020. Horário: 08h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020. Objeto: Aquisição de suprimentos de 
informática, cartuchos e toners para atender as necessidades da câmara 
municipal de Itaituba. Tipo: Menor Preço por item. Data: 16/04/2020. Ho-
rário: 10h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2020. Objeto: Prestação de serviços 
de recarga, manutenção de cartucho e toner para atender as necessida-
des da Câmara Municipal de Itaituba. Tipo: Menor Preço por item. Data: 
16/04/2020. Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020. Objeto: Prestação de serviços de 
fornecimento de alimentação (salgadinho p/ coquetel, entre outros) para 
atender as necessidades da câmara municipal de Itaituba. Tipo: Menor 
Preço por item. Data: 17/04/2020. Horário: 09h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020. Objeto: Contratação de Empresa 
para os Serviços de Manutenção, Conservação e Higienização de Centrais 
de Ar-condicionado para atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba-PA. Tipo: Menor Preço por item. Data: 17/04/2020. Horário: 14h. 
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 
08h às 14h. Itaituba/PA, 01 de abril de 2020. Agostinho Junior. Pregoeiro.

Protocolo: 539179
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 20 de abril de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001PMVX, tipo menor preço 
GLOBAL POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA DA PRAÇA DO 
BAIRRO DA ALEGRIA, DA PRAÇA DO BAIRRO JARDIM DALL’ACQUA E DA 
PRAÇA DOS BENJAMINS, DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - 
PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, 
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: 
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 01 de abril de 
2020. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 539196
TRAMONTINA NORTE S.A.

CNPJ Nº 14.098.057/0001-80 - NIRE 15300018382
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Ge-
ral Ordinária, a realizar-se no dia 23 de abril de 2020, às 10:00 (dez) 
horas, na sede social da Companhia, na Av. Principal, nº 700, Setor C, 
Quadra 2, Distrito Industrial de Icoaraci, em Belém, PA., para deliberarem 
sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Tomar as contas dos Administradores, 
examinar, discutir e votar o Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e 
Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2019; 2) Destinação do Resultado do exercício; e, 3) Fi-
xar os honorários do Conselho de Administração e da Diretoria Executiva. 
Belém, PA, em 30 de março de 2020. Clovis Tramontina - Presidente do 
Conselho de Administração.

Protocolo: 539171
Monique Miranda Dourado CPF 886.544.942-04 torna público que Re-
quereu à SEMMA a LO para lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo do 
Filhote, Município de Itaituba/Pará. Processo 240/2020

Protocolo: 539187
AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL 

DE VITÓRIA DO XINGU
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-010PMVX - PREFEITURA MU-
NICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESEN-
CIAL - SRP Nº 9/2020-010PMVX. A PMVX por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de abril de 2020, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor 
preço, por ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARE, 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, VI-
SANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO  MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, a realizar-se na sala da Comis-
são de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. 
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, 
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: 
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 02 de abril de 
2020.  TALES DUAN DOS SANTOS SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 539194

TRANSPORTADOR REVENDEDOR OLIVI LTDA -PETROLIVI CNPJ 
83.376.355/0001-36 Torna público que recebeu da SEMAS a LO nº 
12095/2020 com validade até 17/03/25 p/ transporte de produtos peri-
gosos.

Protocolo: 539173
M M LOBATO COM. REP. LTDA, CNPJ 05.109.384/0001-07  torna 
público sua LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  2020 sob o processo nº 0618/2020 - DVSDM e LICENÇA nº 
0624/20 com validade 31/03/2021 para comercialização de medicamentos  
sujeito a controle especial, medicamentos não sujeito controle especial, 
produtos para saúde (correlatos); saneantes domissanitários; cosméticos, 
perfumes, produtos de higiene e alimentos permitidos pela legislação.

Protocolo: 539180
Alcenir Paes Pereira, CPF 174.716.721-53, torna público que recebeu 
da SEMMA LO 039/2020 válida até 10/3/2021 para a Lavra e Benefi ciamen-
to De Ouro no Garimpo Minuano no Mun. de Itaituba/Pa. Proc. 1054/2019

Protocolo: 539188
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, que objetiva a Contratação de em-
presa para fornecimento de material de consumo, para atender as neces-
sidades da Câmara Municipal de Castanhal. Data de abertura: 20/04/2020 
às 08:00hs, na sala da CPL da Câmara de Castanhal. O edital pode ser 
retirado no Portal do TCM/PA ou no Portal da Transparência da Câmara Mu-
nicipal de Castanhal. Alacir Vieira Candido Júnior - Presidente da Câmara

Protocolo: 539197
Alcenir Paes Pereira, CPF 174.716.721-53, torna público que rece-
beu da SEMMA LO 040/2020 válida até 10/3/2021 para a Lavra e Bene-
fi ciamento De Ouro no Garimpo Minuano no Munic. de Itaituba/Pa. Proc. 
1055/2019

Protocolo: 539189
O Diretor Regional do SENAI, usando as atribuições legais que lhe fo-
ram conferidas por lei,
RESOLVE:
PUBLICAR EMENTA DE RESOLUÇÕES/2020, do SENAI/CR/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 001/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Redes de Computadores - Itinerário V, constante do Eixo Tecnológico In-
formação e Comunicação, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de 
Educação Profi ssional de Altamira - ALTAMIRA/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 002/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Redes de Computadores - Itinerário V, constante do Eixo Tecnológico In-
formação e Comunicação, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de 
Educação Profi ssional de Barcarena - BARCARENA/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 003/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Redes de Computadores - Itinerário V, constante do Eixo Tecnológico In-
formação e Comunicação, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de 
Educação Profi ssional de Marabá - MARABÁ/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 004/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Eletrotécnica modalidade EAD, constante do Eixo Tecnológico Controle e 
Processos Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Polo 3 Centro de 
Educação Profi ssional de Barcarena - BARCARENA/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 005/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Mecânica modalidade EAD, constante do Eixo Tecnológico Controle e Pro-
cessos Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Polo 3 Centro de 
Educação Profi ssional de Barcarena - BARCARENA/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 006/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Química modalidade EAD, constante do Eixo Tecnológico Controle e Pro-
cessos Industriais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Polo 3 Centro de 
Educação Profi ssional de Barcarena - BARCARENA/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 007/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Vestuário modalidade EAD, constante do Eixo Tecnológico Produção Indus-
trial, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Polo 1 Centro de Educação Profi s-
sional Getúlio Vargas - BELÉM/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 008/2020
EMENTA: Criar e Autorizar o funcionamento do Polo para realização de 
cursos, na modalidade à Distância gerenciado pela Unidade de Ensino Sede 
Centro de Educação Profi ssional Getúlio Vargas - SENAI/BELÉM/PA.
Polo 16 - Centro de Tecnologia da Indústria Química e Têxtil - CETIQT
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 009/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Vestuário modalidade EAD, constante do Eixo Tecnológico Produção Indus-
trial, a ser oferecido pelo SENAI/PA/ Na Unidade Ensino Sede Centro de 
Educação Profi ssional Getúlio Vargas, no Polo 16 CETIQT - Rio de Janeiro/RJ.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 010/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Eletromecânica, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos Indus-
triais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de Educação Profi ssional 
Getúlio Vargas - BELÉM/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 011/2020
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em 
Eletrotécnica, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos Indus-
triais, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de Educação Profi ssional 
Getúlio Vargas - BELÉM/PA.

Protocolo: 539198


